
1 z 4 

ZARZĄDZENIE NR 51/2013 
 

Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej – Curie 
z dnia 21 listopada 2013 roku 

 
w sprawie powołania Komitetu Kontroli Zakażeń Szpitalnych Centrum Onkologii – 
Instytutu im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie. 

Na podstawie art. 14 ust. 1 i art. 15 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu 
oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 947) oraz  
§ 6 pkt 6) Statutu Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej – Curie, zarządza 
się, co następuje: 

§ 1 

W Centrum Onkologii – Instytucie im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie  
powołuje się Komitet Kontroli Zakażeń Szpitalnych, zwany dalej Komitetem.  
W skład Komitetu wchodzą: 

1. Przewodniczący  - Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa  

2. Członek - Przewodniczący Komitetu Terapeutycznego 

3. Członek - Pełnomocnik Dyrektora ds. Jakości 

4. Członek - Naczelny Specjalista Chirurg 

5. Członek - Naczelny Specjalista Chemioterapeuta  

6. Członek - Naczelny Specjalista Radioterapeuta 

7. Członek - Kierownik Zakładu Mikrobiologii Klinicznej  

8. Członek - Naczelna Pielęgniarka  

9. Członek - Przewodniczący oraz członkowie Zespołu Kontroli 
Zakażeń Szpitalnych  

10. Członek - Kierownik Apteki Szpitalnej  

11. Członek - Pielęgniarka Epidemiologiczna  

12. Członek - Kierownik Centralnej Sterylizatorni 

13. Członek - Lekarz Służby Medycyny Pracy  

§ 2 

Do zadań Komitetu należy: 

1. opracowywanie planów i kierunków systemu zapobiegania i zwalczania zakażeń 
szpitalnych; 

2. ocena wyników kontroli wewnętrznej przedstawianych przez Zespół Kontroli Zakażeń 
Szpitalnych; 

3. opracowania i aktualizacja standardów farmakoprofilaktyki i farmakoterapii zakażeń  
i chorób zakaźnych w Instytucie. 

§ 3 

Zasady i tryb pracy Komitetu określa „Regulamin Pracy Komitetu Kontroli Zakażeń 
Szpitalnych Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie”, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.     



2 z 4 

§ 4 

1. Komitet przedstawia Dyrektorowi sprawozdanie z działalności raz w roku 
kalendarzowym, do dnia 31 stycznia następnego roku kalendarzowego. 

2. W przypadkach potwierdzonego epidemicznie wzrostu liczby zakażeń szpitalnych 
Komitet przedstawia Dyrektorowi na bieżąco sprawozdanie o aktualnej sytuacji 
epidemiologicznej. 

§ 5 

Zobowiązuje się wszystkich Kierowników jednostek organizacyjnych Instytutu do 
współpracy oraz zastosowania wszelkich zaleceń Komitetu dotyczących profilaktyki zakażeń 
szpitalnych oraz postępowania w ognisku epidemicznym, szczególnie w zakresie: 

1. izolacji pacjentów; 

2. stosowanie się do zaleceń Zespołu Kontroli Zakażeń Szpitalnych; 

3. realizacji wniosków i zaleceń wynikających z kontroli wewnętrznej stanu sanitarno - 
epidemiologicznego Instytutu. 

§ 6 

Uchyla się Zarządzenie Nr 46/2000 z dnia 22 listopada 2000 r. w sprawie powołania 
Komitetu ds. Kontroli Zakażeń Szpitalnych. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  



3 z 4 

REGULAMIN PRACY KOMITETU KONTROLI ZAKA ŻEŃ 
SZPITALNYCH 

 

Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskie j - Curie  
w Warszawie 

 

§ 1 

1. Komitet Kontroli Zakażeń Szpitalnych, zwany dalej Komitetem jest ciałem opiniodawczo 
– doradczym Dyrektora w zakresie kontroli zakażeń szpitalnych w Centrum Onkologii – 
Instytucie im. Marii Skłodowskiej - Curie w Warszawie, zwanym dalej Instytutem.  

2. Skład Komitetu oraz Przewodniczącego wyznacza Dyrektor w drodze zarządzenia. 

§ 2 

1. Posiedzenia Komitetu zwołuje Przewodniczący dwa razy w roku kalendarzowym.  

2. Posiedzenia Komitetu są protokołowane.  

3. Przewodniczący może zwołać posiedzenie Komitetu w trybie pilnym w przypadku: 

1) nagłego wzrostu liczby przypadków zakażeń szpitalnych wśród hospitalizowanych 
pacjentów i/lub personelu medycznego Instytutu; 

2) szczególnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i na świecie; 

3) innych wskazań, na przykład konieczności przeprowadzenia w Instytucie pilnych prac 
remontowo - budowlanych. 

§ 3 

W przypadku braku możliwości uczestniczenia przez Przewodniczącego w posiedzeniu 
Komitetu, posiedzeniu przewodniczy wyznaczony przez Przewodniczącego członek 
Komitetu. 

§ 4 

1. Ustalenia Komitetu podejmowane są w drodze uchwały. 

2. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej 
połowy składu Komitetu. 

3. Głosowanie nad uchwałą jest jawne i odbywa się poprzez podniesienie ręki. 

4. Nieobecność na posiedzeniach Komitetu wymaga usprawiedliwienia u Przewodniczącego.  

5. Ujawnienie informacji z prac Komitetu wymaga zgody Przewodniczącego Komitetu.  

§ 5 

Do zadań Komitetu należy: 

1. opracowywanie planów i kierunków systemu zapobiegania i zwalczania zakażeń 
szpitalnych i nadzór nad ich realizacją; 

2. nadzór nad realizacją programu działania Zespołu Kontroli Zakażeń Szpitalnych Instytutu, 
zwanego dalej Zespołem; 

3. ocena wyników kontroli wewnętrznej przedstawianych przez Zespół; 



4 z 4 

4. omawianie protokołów kontroli Instytutu przez przedstawicieli stacji sanitarno - 
epidemiologicznej;  

5. analiza okresowych zestawień wyników badań mikrobiologicznych (z tzw. „mapą 
epidemiologiczną”), przygotowanych przez pracowników Zakładu Mikrobiologii 
Klinicznej za okres półrocza poprzedzającego posiedzenie Komitetu; 

6. monitorowanie opracowania standardów farmakoprofilaktyki i farmakoterapii zakażeń  
i chorób zakaźnych w Instytucie, we współpracy z Komitetem Terapeutycznym Instytutu;  

7. uzgadnianie planów prac remontowo - budowlanych w Instytucie pod kątem zapewnienia 
bezpieczeństwa pacjentów z immunosupresją; 

8. omawianie bieżących zagadnień dotyczących kontroli i profilaktyki zakażeń w Instytucie. 

§ 6 

W przypadku zanotowania nagłego wzrostu liczby zakażeń szpitalnych (ogniska 
epidemicznego) w Instytucie obowiązuje: 

1. zwołanie przez Przewodniczącego nadzwyczajnego posiedzenia Komitetu; 

2. opracowanie planu działania przeciwepidemicznego; 

3. bieżący nadzór nad realizacją w/w planu działania przeciwepidemicznego w celu     
przerwania transmisji czynnika etiologicznego zakażeń i wygaszenia ogniska; 

4. współpraca z przedstawicielami Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie  
podjętych działań przeciwepidemicznych; 

5. po wygaszeniu ogniska epidemicznego analiza przebiegu podjętych działań  
przeciwepidemicznych. 

§ 7 

1. Komitet przedstawia Dyrektorowi sprawozdanie z działalności raz w roku 
kalendarzowym, do dnia 31 stycznia następnego roku kalendarzowego. 

2. W przypadkach potwierdzonego epidemicznie wzrostu liczby zakażeń szpitalnych 
Komitet przedstawia Dyrektorowi na bieżąco sprawozdanie o aktualnej sytuacji 
epidemiologicznej. 


